
Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

«МЕГИОНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

«13» декабря 2024 года U  ̂ < № 430-О
г. Мегион

О мерах по обеспечению 
комплексной безопасности 
и организации дежурства 
в период новогодних и 
рождественских праздниках 
в 2024-2025 годов

Во исполнение приказа Департамента социального развития Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 12.12.2024 № 1538-р «О мерах 
по обеспечению комплексной безопасности и организации дежурства в 
период нерабочих дней», в целях усиления контроля за обеспечением 
комплексной безопасности в учреждении в нерабочие, праздничные и 
выходные дни в период с 29.12.2024 по 08.01.2025 (далее - нерабочие дни, 
автономный округ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график дежурства работников на период нерабочих дней с 
17:00 часов 28.12.2024 до 9:00 часов 09.01.2025 согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Специалисту по пожарной профилактике Э.Т.Пятковой:
2.1. Реализовать мероприятия по обеспечению комплексной 

безопасности в соответствии с действующим законодательством, в том числе 
пунктами 1.1, 1.2, 4.1-4.3, предусмотренными распоряжением Правительства 
автономного округа от 01.06.2012 №311-рп «О дополнительных мерах 
обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, 
расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры».

2.2. Усилить меры за пропускной системой (режимами) для исключения 
случаев несанкционированного проникновения, передвижения неизвестных 
лиц, проноса подозрительных предметов;

2.3. Обеспечить бесперебойную работу систем охранно-пожарной 
сигнализации, автоматической системы пожарной сигнализации, 
видеонаблюдения, тревожной кнопки, освобождение от посторонних



предметов эвакуационных путей, наличие первичных средств 
пожаротушения, средств спасения и т.п.;

2.4. Провести с работниками учреждения и получателями социальных 
услуг, в том числе с сотрудниками охранных организаций информационную 
работу (инструктаж по безопасности, в том числе: о местах размещения 
планов эвакуации, контактных телефонов экстренных оперативных служб, 
первичных средств пожаротушения, о правилах поведения в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации, о повышении бдительности для 
предупреждения экстремистских и террористических проявлений);

2.5. Представить не позднее 20.12.2024 в Управление социальной 
защиты населения, опеки и попечительства по городу Мегиону информацию 
о готовности к нерабочим дням и выполнении соответствующих 
мероприятий, указанных в настоящем приказе.

3. Заведующему хозяйством Е.Г.Саяпиной:
3.1.Обеспечить реализацию мероприятий по соблюдению требований 

безопасности на объектах учреждения, обратив внимание на проверку 
готовности сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и 
ликвидации возможных последствий террористических актов и иных 
чрезвычайных ситуаций, в том числе, совместно с обслуживающими 
организациями провести обследование электросетей и электрооборудования, 
при этом ввести запрет на:

размещение и пользование бытовыми электроприборами;
проведение огневых и пожароопасных работ на объектах (помещениях, 

сооружениях) учреждения;
курение во всех помещениях учреждения согласно требованиям 

законодательства Российской Федерации;
въезд на территорию объектов учреждения, а также парковку (в том 

числе по периметру) автотранспорта, не задействованного в деятельности и 
обслуживания объектов учреждения.

4. Заведующему отделением О.С. Тимаревской обеспечить готовность 
отделения для несовершеннолетних «Социальный приют» в период 
праздничных дней соблюдать меры профилактики санитарно- 
эпидемиологического режима для недопущения заноса и распространения 
инфекционных заболеваний среди получателей социальных услуг (утренний 
фильтр, личная гигиена, проведение влажных уборок, обеззараживание 
воздуха, поддержание надлежащего температурного режима воздуха в 
помещениях).

5. Инженеру , АСУП Р.Ф. Кабурову усилить контроль за 
информационной безопасностью, в том числе за фильтрацией негативного 
контента в телекоммуйикационной сети «Интернет».

6. Ответственным лицам, осуществляющим дежурство в учреждении с 
17:00 часов 28.12.2024 до 9:00 часов 09.01.2025, при возникновении 
нештатных и чрезвычайных ситуаций незамедлительно сообщать об этом в 
дежурную часть правоохранительных органов, информировать 
ответственных лиц Управления социальной защиты населения, опеки и 
попечительства по грроду Мегиону.



/
7. Документоведу Е.Б. Аскаровой ознакомить с приказом 

заинтересованных лиц.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.А.Вахидова

V

V



График дежурства
ответственных лиц в праздничные выходные дни

' ----- С

' ‘«епгоискив
*Т нлекса*»'НтР соав»[.А1цц 

обслуживав* к приказу 
’.4 № 430-О

Феде?3̂ ^

Наименование
учреждения

Ф.И.О.
ответственного

Должность
ответственного

Период
дежурства

Контактный телефон примечание

.

БУ «Мегионский 
комплексный 

центр социального 
обслуживания 

населения»

рабочий сотовый
Вахидова Олеся 

Анатольевна Директор с 17:00 часов 28.12.2024 
по 09:00 часов 30.12.2024 89527013007 89527013007

Вахидова Олеся 
Анатольевна Директор с 09:00 часов 30.12.2024 

по 09:00 часов 31.12.2024 89527013007 89527013007

Фомичева Дарья 
Вячеславовна

Заместитель
директора

с 09:00 часов 31.12.2024 
по 09:00 часов 01.01.2025 89825266715 89825266715

Шинина Татьяна 
Валерьевна

Главный
бухгалтер

с 09:00 часов 01.01.2025 
по 09:00 часов 02.01.2025 89129324977 89129324977

Фомичева Дарья 
Вячеславовна

Заместитель
директора

_ с 09:00 часов 02.01.2025 
по 09:00 часов 03.01.2025 89825266715 89825266715

Шинина Татьяна 
Валерьевна

Главный
бухгалтер

с 09:00 часов 03.01.2025 
по 09:00 часов 04.01.2025 89129324977 89129324977

Полтанова Нина 
Викторовна

Заместитель
директора

с 09:00 часов 04.01.2025 
по 09:00 часов 05.01.2025 89505202094 89505202094

Фомичева Дарья 
Вячеславовна

Заместитель
директора

с 09:00 часов 05.01.2025 
по 09:00 часов 06.01.2025 89825266715 89825266715

Полтанова Нина 
Викторовна

Заместитель
директора

с 09:00 часов 06.01.2025 
по 09:00 часов 07.01.2025 89505202094 89505202094

Шинина Татьяна 
Валерьевна

Главный
бухгалтер

с 09:00 часов 07.01.2025 
по 09:00 часов 08.01.2025 89129324977 89129324977

Полтанова Нина 
Викторовна

Заместитель
директора

с 09:00 часов 08.01.2025 
по 09:00 часов 09.01.2025 89505202094 89505202094


